
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Pagos 4ta semana AGO/2024 - CEQUIMAP

 
VISTO:

Las facturas presentadas para el pago de reactivos e insumos menores de laboratorio para ser utilizados en las
distintas Áreas del CEQUIMAP a fin de efectuar servicios solicitados por clientes de este Centro, así como servicios
de análisis derivados y gastos comunes y de funcionamiento que hacen a la actividad del laboratorio;

CONSIDERANDO:

Que el Centro cuenta con un Área de Compras con procedimientos aprobados por normas de calidad donde por
cada pedido se solicitan presupuestos a distintos proveedores aprobados;

Que es dificultoso planificar la compra de insumos químicos y de laboratorio y prever la cantidad y calidad de los
mismos, ya que depende de la cantidad de los servicios requeridos que no son posibles de determinar;   

Que no se cuenta con lugar físico para el almacenamiento de insumos;    

Que almacenar insumos químicos y reactivos implica el riesgo de vencimiento de los mismos en caso de no ser
utilizados;

Que las aludidas erogaciones se concretaron con el conocimiento y autorización de esta Dirección;

Que el trámite es viable mediante Compras Menores;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16
y Ord. HCS 05/13 y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2024-12-E-UNC-SGI#AGI;

Por ello;

LA DIRECCIÓN DEL CEQUIMAP - FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS,

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y autorizar el pago de los comprobantes detallados a continuación:

Proveedor CUIT MONTO NRO. COMP. FECHA

MILENIUM SALUD SAS

**UVT-BIOPROAL
30-71619372-8 192487.48 00006-00006919 2024-08-15



ALEMANDI ALEXIS HECTOR

**UVT-BIOPROAL
20-40247674-6 390000.00 00006-00000037 2024-08-06

FUNDACION PARA LA
INNOVACION Y

TRANSFERENCIA DE
TECNOLOGIA INNOVAT

**UVT-ROJAS Y DELGADO

30-66317036-4 44750.00 00038-00009854 2024-08-16

MONTIVERO CELIA DEL
CARMEN

27-10902103-8 58000.00 00004-00000023 2024-08-15

ANMAT 30-66314099-6 202400.00 00011-02348261 2024-08-19

JLA ARGENTINA SA 30-68401360-9 365804.78 00003-00001050 2024-08-19

JLA ARGENTINA SA 30-68401360-9 232751.97 00003-00001051 2024-08-19

JLA ARGENTINA SA 30-68401360-9 567463.38 00003-00001052 2024-08-23

JLA ARGENTINA SA 30-68401360-9 654874.99 00003-00001053 2024-08-23

MARBE SA 30-57313115-7 76760.87 00010-00002772 2024-08-23

MARBE SA 30-57313115-7 -4341.30 00010-00000275 2024-08-23

PROVEEDURIA CIENTIFICA
SAS

30-71675687-0 76321.00 00001-00005276 2024-08-21

SOLUCIONES ANALITICAS SA 33-70929439-9 272348.94 00002-00001624 2024-08-23

ENVASES PUEYRREDON SRL

**UVT-BIOPROAL
30-60988041-0 65860.25 00001-00000795 2024-08-19

EXPRESO CENTAURO SRL

**UVT-BIOPROAL
30-57327927-8 126500.00 00006-00001321 2024-08-21

LOPEZ NELIDA

**UVT-LEBIOP
27-05681769-2 213764.00 00006-00001321 2024-08-21

ONE LAB SOLUTIONS SA

**UVT-LAPROBIO
30-71494691-5 131586.05 00002-00014557 2024-08-15

REINTEGRO MALETTO

**UVT-LEBIOP
 55000.00   

Rendición Fondo Fijo Muestreos  76341.01 Planilla Rendición 2024-08-22

 

Artículo 2do.: Establecer que los pagos mencionados en el artículo anterior sean atendidos con partidas de
Fondo Universitario / Recursos Propios de CEQUIMAP.

Artículo 3ro.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.




	numero_documento: RI-2024-48-E-UNC-CEQUIMAP#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 23 de Agosto de 2024
		2024-08-23T14:52:09-0300
	GDE UNC


	usuario_0: SILVIA FABIANA PESCE
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: CEQUIMAP Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T14:52:15-0300
	GDE UNC




